PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “Manoel Peres Filho”

Fone: (044) 3635-1690 - Fax: 3635-1300 – CNPJ Nº.  75.788.3490001-39

JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000

DECRETO Nº 151/2021

SÚMULA: Institui a Equipe Técnica Municipal para

acompanhamento e fiscalização da revisão do Plano Diretor

Municipal – PDM.

A Prefeita Municipal de Japurá, Estado do Paraná, Adriana Cristina Polizer, no uso de suas

Atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei,

D  E  C  R  E  T  A

Artigo 1º- Fica Instituída e convocada para acompanhar e fiscalizar os trabalhos do Plano Diretor

Municipal de Japurá a “Equipe Técnica Municipal” constituída pelos seguintes

membros:

Secretaria de Administração:

FÁBIO PANSANATO RIZZATO

Assessoria Jurídica:

FERNANDO AUGUSTO RODRIGUES FORMIGONI

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente:

DIRCEU MANOEL DOS SANTOS

PAMELLA GHISELINI TAKASE

Divisão de Projetos:

EDUARDO ERNEGA DO NASCIMENTO

TIAGO PELISSON TRENTO

MICHELLI ALDA SORPILI PINTO

Secretaria de Transporte, Infraestrutura e Serviços Urbanos:

OSWALDO CANO

Secretaria de Finanças e Contabilidade:

APARECIDO MAYCON FERNANDES SILVA

MARIA ALAMINO QUIRINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “Manoel Peres Filho”

Fone: (044) 3635-1690 - Fax: 3635-1300 – CNPJ Nº.  75.788.3490001-39

JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000

Secretaria de Saúde:

ELAINNE MARIA RODRIGUES PASSOLONGO

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte:

SÔNIA MARIA MOLENA MENDONÇA FÉLIX

JANE MEIRE MARÇAL SOUZA

Secretaria de Ação Social:

BEATRIZ SCOQUI LIUTE MACIEL

ALINE MAROCHIO MANEIRO

Representante do Gabinete do Prefeito:

RAFAEL VALIM REIS

Artigo 2º- Fica o Engenheiro Civil Eduardo Ernega do Nascimento – CREA/PR 166923/D

designado para desempenhar a função de Coordenador da Equipe Técnica Municipal.

Artigo 3º- Ficam especificadas as atribuições e carga horária diária de trabalho dos respectivos

integrantes da ETM de forma adequada ao desempenho das atividades previstas durante o período

de revisão do PDM, conforme Anexo I.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário, e em especial o Decreto nº 202/2019.

Paço Municipal “Manoel Peres Filho” de Japurá, Estado do Paraná, em 16 de julho de 2021.

ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita Municipal

Jornal: “TRIBUNA DE CIANORTE”

Edição nº         8549            ..

Data 17 e 18/07/2021. PÁG.  B.3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “Manoel Peres Filho”

Fone: (044) 3635-1690 - Fax: 3635-1300 – CNPJ Nº.  75.788.3490001-39

JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000

ANEXO I

  Nº TOTAL DE HORAS

EQUIPE TÉCNICA ATRIBUIÇÕES 1ª FASE 2ª FASE 3ª FASE 4ª FASE

Fábio Pansanato Rizzato Secretário de Administração 16 128 36 16

Fernando Augusto Rodrigues Formigoni  Assessor Jurídico 18 130 38 18

Dirceu Manoel dos Santos Diretor de Divisão de Agricultura e Meio Ambiente 16 128 36 16

Pamella Ghiselini Takase Secretária de Agricultura e Meio Ambiente 16 128 36 16

Eduardo Ernega do Nascimento Engenheiro Civil 22 136 42 22

Tiago Pelisson Trento Engenheiro Civil 22 136 42 22

Michelli Alda Sorpili Pinto Agente Administrativo 22 136 42 22

Oswaldo Cano Diretor de Transporte Rodoviário 16 128 36 16

Aparecido Maykon Fernandes Silva Secretário de Finanças e Contabilidade 16 128 36 16

Maria Alamino Quirino Contadora 16 128 36 16

Elainne Maria Rodrigues Passolongo Secretária do Fundo Municipal de Saúde 16 128 36 16

Sônia Maria Molena Mendonça Félix Secretária de Educação, Esporte e Cultura 16 128 36 16

Jane Meire Marçal Souza Diretora de Divisão de Educação Básica 16 128 36 16

Beatriz Scoqui Liute Maciel Secretária de Ação Social 16 128 36 16

Aline Marochio Maneiro Ass. de Diretor de divisão de Departamento de Ação Social 16 128 36 16

Rafael Valim Reis Chefe de Gabinete 16 128 36 16